★

各会员单位：

近年来，随着建筑行业的快速发展，工程项目规模不断扩大，

工程造价管理的重要性也日益凸显。然而，在工程结算环节，由于

各种因素导致的造价争议屡见不鲜，严重影响了工程项目的进度和

企业的经济效益。为了确保工程结算的公平、合理与高效，提升广

大会员单位在工程造价管理方面的专业能力，有效应对和解决工程

项目结算过程中遇到的各类争议问题，南京建筑业协会联合南京一

砖一瓦建筑科技有限公司、国泰新点软件股份有限公司定于 2024 年

12 月 19 日（周四）下午 14:00 开展“造价争议典型案例解析——

结算”公益讲座。现就有关事项通知如下：

一、培训对象

广大建筑施工企业从事工程商务、工程承包、工程法务等工作

的相关专业人员。

二、讲座内容

1、追加报审：合同能否推翻？

2、周转材一次性摊销：如何结算？

3、自拌砼变商混：结算单价确定法

4、总价包干争议：结算处理策略

5、新增项目结算：下浮率应用指南

6、工程多重审计：合理性解析

7、先施工后招标：结算依据探究

8、工程量超 15%：综合单价调整法则

三、讲师介绍

陆军，一砖一瓦产品业务专家、专家讲师、高级工程师，信息

化造价教练导师，多所院校客座教授；20 年施工单位钢筋翻样、预

结算及造价咨询经验、10 多年工程造价授课经历；主攻施工成本管

控、造价控制、工程变更签证索赔管理、工程商务策划、钢筋平法

等研究方向。

四、讲座时间、形式

1、时间：2024 年 12 月 19 日（周四）下午 14:00-16:30

2、培训形式：扫描二维码参与线上直播学习

五、其他事项：

1、本次活动为免费公益活动，不收取任何费用；

2、联系人：金  玫   郑  翮 025-84595363

南京建筑业协会

2024 年 12 月 13 日